
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29.12.2017                                                                                       № 3219 

  

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.09.2017 № 2410  

«О создании муниципальной общественной 

комиссии для организации общественного 

обсуждения проекта муниципальной 

программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы», 

рассмотрения поступивших предложений 

заинтересованных лиц и проведения их 

комиссионной оценки, а также для 

осуществления контроля за реализацией 

муниципальной программы после ее 

утверждения, утверждении порядка 

общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы  «Формирование 

современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 

на 2018-2022 годы», порядка и сроков 

представления, предложений граждан и 

организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 

в Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2018-2022 годы», порядка и сроков 

рассмотрения и оценки поступивших 

предложений граждан и организаций к 

муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 

на 2018-2022 годы»  

 

Утверждении поря 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  

от 16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в правила предоставления и 

распределения субсидий из Федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды», постановлением Правительства Камчатского 

края от 31.08.2017 № 360-П «О государственной программе Камчатского края 

«Формирование современной городской среды в Камчатском крае», приказом 



Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических 

рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 

среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование 

комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», в целях синхронизации 

процесса формирования муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе 

на 2018–2022 годы» и представления предложений заинтересованных граждан 

и организаций,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.09.2017 № 2410 «О создании муниципальной 

общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018-2022 годы», 

рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц и проведения 

их комиссионной оценки, а также для осуществления контроля за реализацией 

муниципальной программы после ее утверждения,  утверждении порядка 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы», порядка и сроков представления, 

предложений граждан и организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы», порядка и сроков рассмотрения и оценки 

поступивших предложений граждан и организаций к муниципальной 

программе «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2018-2022 годы» следующие изменения: 

1.1  в составе муниципальной общественной комиссии для организации 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы», рассмотрения поступивших 

предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а 

также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы 

после ее утверждения: 

1.1.1 вывести из состава Белова Александра Аджалиевича;  

1.1.2 ввести в состав комиссии в качестве членов:  

- Мирнову Анжелу Тамазиевну - заместителя председателя Комитета по 

управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

- Полыга Романа Валерьевича – Врио. Руководителя Регионального 

исполнительного комитета Камчатского регионального отделения Партии 

«Единая Россия»;  

- Прудкого Дениса Андреевича – депутата Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

consultantplus://offline/ref=1E719AAB661760BAF7BC98BAC0AB7CEAEA4541377EE533F736C05569CC4FB7798EBF5C05BC7BA44758F357B8NAzDW


- Ярославцеву Жанну Станиславовну – начальника отдела управления 

многоквартирными домами Комитета по управлению жилищным фондом 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;  

1.1.3 наименование должности А.А. Власенко изложить в следующей 

редакции:  

«начальник отдела территориального планирования Управления 

архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

 1.2 пункт 2.1 Положения о муниципальной общественной комиссии для 

организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018 – 2022 годы», рассмотрения поступивших 

предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а 

также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы 

после ее утверждения, дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания:  

 «2.1.4 организация голосования по отбору общественных территорий 

Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с порядком, 

установленным постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа.»; 

1.3 в Порядке и сроках рассмотрения и оценки поступивших 

предложений граждан и организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018 – 2022 годы»: 

1.3.1 абзац четвертый пункта 6.2 исключить; 

1.3.2 пункт 7 изложить в редакции:  

«7. Основанием для рекомендации Комиссией о включении дворовой 

территории в муниципальную программу является присвоение заявлению 

Комиссией 3 баллов и более. 

Основанием для рекомендации Комиссией  о включении общественной 

территории в муниципальную программу является присвоение заявлению 

Комиссией 3 баллов и более, а также получения не менее 50 голосов на 

проведенном голосовании в соответствии с установленным постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Порядком 

голосования по отбору общественных территорий Петропавловск-Камчатского 

городского округа.»;  

1.3.3 пункт 8 изложить в редакции:  

«8. Включение   дворовых   и общественных территорий в 

муниципальную программу осуществляется   с учетом рекомендаций Комиссии 

исходя из наибольшего количества присвоенных заявлению баллов и 

очередности поступления заявлений    заинтересованных лиц по 

благоустройству дворовых и общественных   территорий,   а   для    

общественных территорий в том числе наибольшего   количества    полученных 

голосов, на проведенном голосовании в соответствии с установленным 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

Порядком голосования по отбору общественных    территорий    

Петропавловск-Камчатского   городского   округа.    Включение   дворовых и 

общественных территорий в муниципальную программу осуществляется в 

пределах доведенных    бюджетных     ассигнований (лимиты бюджетных 



обязательств) на реализацию мероприятий муниципальной программы  (далее  

– бюджетные ассигнования). В случае  если  количество  заявлений о 

включении дворовых и общественных территорий в муниципальную 

программу (размер финансовых средств по таким заявлениям) превышает 

доведенные бюджетные ассигнования на соответствующий финансовый год, 

такие заявления подлежат включению в муниципальную программу на 

следующий (плановый) период реализации муниципальной программы. 

Адресный перечь дворовых и общественных территорий включенный в 

муниципальную программу подлежит уточнению в соответствии с 

доведенными бюджетными ассигнованиями на реализацию мероприятий 

муниципальной программы на соответствующий финансовый год.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Н.В. Александрову.  

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 

                

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


